
Determinazione n° 1195 del 12 dicembre 2016

Oggetto: Spese postali per invio verbali sanzioni CDS – impegni di spesa

Il Responsabile

PREMESSO che con proprie determinazioni:
• n.  1288 del  28 dicembre 2015,  qui  richiamata integralmente,  sono state  impegnate  le  somme, 

determinate in maniera previsionale destinate alle spese postali per l'anno 2016 e, tra queste quelle  
relative al pagamento delle spedizioni dei verbali relativi agli accertamenti delle violazioni al Codice 
della Strada a favore di Poste Italiane Spa, comprensivi delle spese per le seconde raccomandate 
CAN e CAD-  cig ZD717CEB90 – impegno n. 2016/216;

• n. 1095 del 9 novembre 2016, qui richiamata integralmente sono state impegnate ulteriori somme 
destinate   al  pagamento  delle  spedizioni  dei  verbali  relativi  agli  accertamenti  delle  violazioni  al 
Codice  della  Strada  a favore  di  Poste  Italiane  Spa,  comprensivi  delle  spese  per  le  seconde 
raccomandate CAN e CAD-  CIG ZA31BEEBB1 – impegno n. 2016/1749

VISTA l'entità delle somme spese fino ad oggi e delle necessità stimate fino al 31 dicembre e considerate le  
caratteristiche particolari di questa attività svolta in maniera continuativa per tutto l'anno:

• la quantificazione di tali spese è conosciuta solo a consuntivo in quanto non è possibile determinare  
in anticipo il numero delle sanzioni che saranno elevate,

• quante  di  queste  saranno  ritirate  personalmente  o  risulterà  necessario  l'invio  della  seconda 
raccomandata o la notifica all'estero;

è  necessario  procedere  incrementare  l'impegno n.  2016/1749 – incremento  di  €  8.700,00  –  le  somme 
impegnate risultano insufficienti per lo svolgimento di questo servizio fino al 31 dicembre;
;

VISTA  la determinazione   n. 415 del 3 maggio 2016,  ,  con la quale viene confermata alla sottoscritta 
l’incarico di  posizione organizzativa, ex art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 31.3.1999, quale Responsabile del  
Settore Comunicazione e Demografici;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:
1 - di incrementare l'impegno di spesa n. 2016/1749 registrato a favore di Poste Italiane SpA quale rimborso  
delle  spese  relative  all'invio  dei  verbali  per  le  infrazioni  al  Codice  della  Strada  –  CIG  ZA31BEEBB1 – 
incremento di € 8.700,00;

2 - di imputare le operazioni di cui al precedente punto sul capitolo 191 01 00 “Spese Postali – servizio 
polizia municipale” del Bilancio anno 2016:

importo 
€

Descrizione fornitore Missione. 
Progr.

Piano finanziario 
Capitolo

N. IMPEGNO

8700 Incremento impegno -   all'invio 
dei  verbali  per  le  infrazioni  al 
Codice della Strada

Poste 
Italiane 
SpA 

01.07 U. 1.01.03.02.16.2
cap. 191.01.00 
“spese postali 
servizio polizia 
municipale”

2016/1749

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


4 -di dare atto che:
•  la scadenza della presente obbligazione e quindi la sua esigibilità da parte del fornitore è fissata entro 

dicembre 2016;
• che  sarà  provveduto  alla  liquidazione  della  somma  suddetta  con  successivi  separati  atti,  dietro 

presentazione di regolari documenti giustificativi delle spese.

La sottoscritta, in qualità di responsabile del settore Comunicazione, Partecipazione e Servizi Demografici, 
consapevole delle responsabilità e delle sanzioni  penali  previste dall’art.  76 del DPR 445/2000 per false 
attestazioni e dichiarazioni mendaci e sotto la propria personale responsabilità, dichiara ai sensi dell’art. 47 
del DPR 445/2000:

1. di avere rispettato le disposizioni di cui all’art. 26, della L. 488/99, così come modificata dal Decreto  
Legge 12/7/2004 n° 168, e dal Decreto Legge 6/7/2012 n° 95 art. 1 in quanto non sono attive, al  
momento,  convenzioni  con  CONSIP  né  voci  specifiche  del  Mercato  Elettronico  della  P.A.  e 
convenzioni di altre centrali di committenza regionali comma 3 che riguardino servizi comparabili con 
quelli oggetto del presente provvedimento;

2. di non essersi avvalsa, per l’individuazione del contraente delle procedure telematiche di cui al D.Lgs 
163/06 e relativo regolamento DPR 207/2010;

3. che è depositato in atti il documento di regolarità contributiva di Poste Italiane e la dichiarazione di 
assunzione degli obblighi di tracciabilità

Il Responsabile
D.ssa Antonella Biliotti

AREA GESTIONE DELLE RISORSE

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, 
commi 4 e 153, comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. E’ esecutiva.

   
 Il Dirigente dell’Area

Dr. D. Navarrini

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?
ente=048001.

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	Il Responsabile
	Il Responsabile

	Dr. D. Navarrini

